
Vás zve k diskuzi; program konference je připravován ve spolupráci s:

TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2
email: konference@top-expo.cz, tel. + 420 222 222 936

8. České dopravní fórum, 25. 4. 2012
AUTOKLUB ČR – Opletalova 29, Praha 1
téma: Městská a příměstská doprava

Název příspěvku: Možnosti podpory e-mobility

Autor: Ing. Eduard Muřický

Abstrakt: Představení možností podpory elektromobility v rámci Evropské unie.
Tento druh dopravy je v poslední době nejvíce zmiňován v souvislosti se snižováním
emisí v silniční dopravě. Několik států se přihlásilo svými národními strategiemi k její
podpoře. Probíhají mediální kampaně jak motivovat potencionálního majitele
k nákupu elektromobilu prostřednictvím například státních, městských či soukromých
projektů. Velmi významnou roli hraje EU i ve výzkumu a vývoji v této oblasti, např.
prostřednictvím iniciativy European Green car a Evropské investiční banky.
V návaznosti na zvyšující se zastoupení elektromobilů v dopravě bude nutné rozšířit
vzdělávání v nových oborech, které s tímto souvisí. Velmi důležité pro další rozvoj je
přijetí celoevropských či celosvětových norem z hlediska nabíjení a provozu těchto
vozidel. Některé státy pro rozvoj elektromobility již poskytují pobídky finanční - jako
jsou bonusy při nákupu nového elektromobilu, sleva na registrační nebo silniční dani.
Dále je navrhována možnost zdarma parkovat v centrech měst nebo nabíjet
elektromobil u pilotních programů. Je budována infrastruktura nabíjecích stanic
v rámci pilotních projektů. Rovněž je zmíněna statistika prodejů elektromobilů.

Kontakt:
Jméno přednášejícího (s tituly): Ing. Eduard Muřický

název a adresa organizace: Ministerstvo průmyslu a obchodu,
Na Františku 32, Praha 1

pozice: ředitel odboru strategií a trendů

telefon: 224 852 325 E-mail: muricky@mpo.cz


